2024年 11月 26日

各 位

上場会社名  株式会社レゾナック・ホールディングス

コード番号  4004 東証プライム市場

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 髙橋  秀仁

問 合 せ 先  IR部長         藤崎 一彦

            TEL (03) 6263 – 8003

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 26日開催の取締役会において、連結財務諸表および会社法に基づく連結計算書

類について、従来の日本基準に替えて、国際財務報告基準（IFRS*）を任意適用することを決定しました

ので、お知らせいたします。

 2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）の有価証券報告書における連結財務諸表から

IFRSを適用予定です。なお、2024年 12月期の決算短信における連結財務諸表および会社法に基づく連

結計算書類については、従来同様、日本基準を適用します。

2023年１月、旧昭和電工株式会社と旧日立化成株式会社（旧昭和電工マテリアルズ株式会社）が統合

して株式会社レゾナック・ホールディングスは誕生しました。旧日立化成は IFRSを適用しておりました

が、旧昭和電工に合わせ、株式会社レゾナック・ホールディングスは日本基準を適用しました。新会社

発足以降、資本市場における財務情報の国際的な比較可能性の向上、海外投資家への訴求力強化、会計

処理統一によるグループ経営管理の強化を主目的とし、IFRS 適用の準備を進めて参りました。今般、準

備が整ったことから、下記のスケジュールで IFRSを任意適用することを決定しました。

*IFRS: International Financial Reporting Standards

■IFRSの適用に関する開示スケジュール（予定）

開示時期 開示資料

2025年２月 2024年 12月期 決算短信

（2024年 12月期 連結財務諸表については日本基準、

 2025年 12月期 連結業績予想については IFRSにて開示予定）

2025年３月 2024年 12月期 連結計算書類（日本基準）

2025年３月 2024年 12月期 有価証券報告書（IFRS）

2024年 12月期 決算短信（再:IFRS）

(2024年 12月期 連結財務諸表について IFRS基準に置き換え）

以 上